










STIE WIDYAWIWAHA
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 Hari Selasa, Jam : 18:30 WIB

Ruang Kuliah : MM - 01

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2024/2025

PROGRAM STUDI : AKUNTANSI

NAMAMATA KULIAH : MKJ 211 - TEORI AKUNTANSI

KELAS : B1

NAMA DOSEN : Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1

Perkenalan Rancangan Pembelajaran.
Perkembangan akuntansi dan teori akuntansi 25 Mar 2025

18:30 - 20.00

Perkenalan Rancangan Pembelajaran
Perkembangan akuntansi dan teori akuntansi

Baik

24

2

Teori Akuntansi Positif, Teori Akuntansi Normatif dan Teori
Akuntansi Semantik 1 Apr 2025

18:30 - 20.00

Teori Akuntansi Positif, Teori Akuntansi Normatif dan Teori Akuntansi Semantik

Baik 25

3
Struktur Teori Akuntansi:

1. Tujuan laporan keuangan
2. Asumsi akuntansi
3. Prinsip akuntansi
4. Metoda dan teknik akuntansi

8 Apr 2025

18:30 - 20.00

Struktur Teori Akuntansi:
1. Tujuan laporan keuangan
2. Asumsi akuntansi
3. Prinsip akuntansi
4. Metoda dan teknik akuntansi

Baik
25

4
Measurement Theory:

1. Pentingnya pengukuran
2. Jenis pengukuran
3. Reliabilitu dan accuracy
4. Pengukuran akuntansi

15 April 2025

18:30 - 20.00

Measurement Theory:
1. Pentingnya pengukuran
2. Jenis pengukuran
3. Reliabilitu dan accuracy
4. Pengukuran akuntansi

Baik
24

5

Accounting measurement sytems:
1. Historical cost accounting
2. Current cost accounting
3. Financial capital versus physical capital
4. Exit price accounting
5. Value in use versus value in exchange

22 April 2025

18:30 - 20.00

Accounting measurement sytems:
1. Historical cost accounting
2. Current cost accounting
3. Financial capital versus physical capital
4. Exit price accounting
5. Value in use versus value in exchange

Baik
21

6

Income Statement Revenue dan Expenses:
1. Definisi revenues dan expenses
2. Pengakuan revenue dan expense
3. Penilaian revenue dan expenses

29April 2025

18:30 - 20.00

Income Statement Revenue dan Expenses:
1. Definisi revenues dan expenses
2. Pengakuan revenue dan expense
3. Penilaian revenue dan expenses Baik 22

7
Laporan posisi keuangan- Asset:

1. Definisi assets
2. Pengakuan assets
3. Penilaian assets

6 Mei 2025

18:30 - 20.00

Laporan posisi keuangan- Asset:
1. Definisi assets
2. Pengakuan assets
3. Penilaian assets

Baik 24

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
13 Mei 2025

18:30 - 20.00
Ujian Tengah Semester (UTS) Baik 20

9
Balance sheet: Liability

1. Definisi hutang
2. Pengakuan hutang
3. Penilaian hutang

20 Mei 2025

18:30 - 20.00

Balance sheet: Liability
1. Definisi hutang
2. Pengakuan hutang
3. Penilaian hutang

Baik 24

10
Laporan posisi keuangan- Equity:

1. Proprietary theory
2. Entity theory
3. Fund theory
4. Pengakuan modal
5. Penilaian modal

27 Mei 2025

18:30 - 20.00

Laporan posisi keuangan- Equity:
1. Proprietary theory
2. Entity theory
3. Fund theory
4. Pengakuan modal
5. Penilaian modal

Baik
24

11
Cash flow statement:

1. Arus kas aktivitas operasi
2. Arus kas aktivitas investasi
3. Arus kas aktivitas pendanaan

3 Jun 2025

18:30 - 20.00

Cash flow statement:
1. Arus kas aktivitas operasi
2. Arus kas aktivitas investasi
3. Arus kas aktivitas pendanaan

Baik 23

12
Financial accounting disclosure:

1. Uniformity and disclosure
2. Level of disclosure
3. SFAC no 5
4. Financial statement dan financial reporting
5. Ethical responsibility

10 Jun 2025

18:30 - 20.00

Financial accounting disclosure:
1. Uniformity and disclosure
2. Level of disclosure
3. SFAC no 5
4. Financial statement dan financial reporting
5. Ethical responsibility

Baik

24

13

Social responsibility accounting:
Definisi SRA, Motivasi SRA dan Manfaat SRA 17 Jun 2025

18:30 - 20.00

Social responsibility accounting:
Definisi SRA, Motivasi SRA dan Manfaat SRA Baik

22

14
Constracting and agency theories, Signaling theory, Political theory
Dan Problems of positive accounting theory 24 Jun 2025

18:30 - 20.00

Constracting and agency theories, Signaling theory, Political theory
Dan Problems of positive accounting theory Baik 22

15
Critical perspective in accounting:

1. Kelemahan mainstream accounting research dan
praktiknya

2. Peran akuntansi di masyarakat
3. Akuntansi dan pemilik modal
4. Disclosure untuk meningkatkan legitimasi

1 Juli 2025

18:30 - 20.00

Critical perspective in accounting:
1. Kelemahan mainstream accounting research dan praktiknya
2. Peran akuntansi di masyarakat
3. Akuntansi dan pemilik modal
4. Disclosure untuk meningkatkan legitimasi

Baik
25

16
Ujian Akhir Semester (UAS) 11 Jul 2025

18:30 - 20.00
Ujian Akhir Semester (UAS)

Baik 24

MENGETAHUI
KAPRODI :

Hasanah Setyowati, MBA, Ak.

Ketua GKM Prodi

Drs. Ahmad Tjahjono, MM.Ak.

Yogyakarta, 30 Juli 2025
Dosen

Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si





NILAI MATA KULIAH TEORI AKUNTANSI
KELAS: AK/B1

DOSEN PENGAMPU: Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E.,M.Si.

No NIM NAMA
Tugas 

1
Tugas 

2
Tugas 

3
Tugas 

4
Tugas 

5
Tugas 

6

30% 30% 30% 10%
Nilai 

Angka
Nilai 

HurufRata2 
Tugas

UTS UAS Hadir

1 243219340 ABIT WIYANA PUTRA 90 85 80 80 90 90 26 26 29.4 9.4 92 A
2 243219208 ALFATITA LATHOFAH NISA 90 90 80 80 90 90 27 26 27.6 9.4 90 A
3 243219218 ALIFINA MASITA EKAPUTRI 80 90 85 85 90 90 26 26 27 9.4 88 A
4 243219211 ALVINIA NURAINI 90 85 95 90 90 90 27 30 27.6 9.4 94 A
5 243219206 AXEL YASMINE ATHAYA 80 80 75 80 90 90 24 26 24 8.8 83 A
6 243219210 DIAH AYU PUSPITA NINGRUM 80 80 85 85 90 90 26 26 26.4 9.4 87 A
7 243219234 DIMAS REVORMASI SUHENDAR 90 0 0 0 90 90 15 25 28.5 6.3 75 AB
8 243219216 DWI YUDHI PURNOMO 90 85 80 80 90 90 26 26 25.2 8.1 85 A
9 243219320 EKA PRISILIA RAMBU HUMBA 95 80 80 85 90 90 26 29 26.1 9.4 91 A

10 243219214 FARINDA FAJARWATI 95 80 90 95 90 90 28 29 27.6 9.4 94 A
11 243219348 FENSIANA MOI 85 80 80 85 90 90 26 24 26.4 8.8 85 A
12 243219217 HAVID DWI IRAWAN 85 85 80 80 90 90 26 26 26.4 9.4 88 A
13 243219265 HERMAN DODY ISDARMADI 80 80 75 80 90 90 26 28 25.8 8.8 88 A
14 243219151 INTAN FIRDHAUS 85 80 75 75 90 90 25 26 30 9.4 90 A
15 243219213 KISNELY AYUNINGSIH 95 95 80 85 90 90 27 29 30 9.4 95 A
16 243219335 MARIA MACHARINA INA 85 80 70 75 90 90 25 26 24.6 9.4 85 A
17 243219148 MUHAMAT SENTOSA 75 75 75 75 90 90 23 25 26.4 8.1 82 A
18 243219212 MUHAMMAD SURYA SAPUTRA 100 85 75 80 90 90 26 26 26.4 9.4 88 A
19 243219174 NOOR AZIZAH OCTAVIANA 80 85 80 80 90 90 17 0 0 3.1 20 E
20 243219246 NOVITA B. RAUWA 85 90 80 80 90 90 26 27 25.5 8.8 87 A
21 243219344 RAHMAWATI 90 80 75 80 90 90 25 25 25.2 8.8 84 A
22 243219244 RISWANTO 80 0 75 80 90 90 20 26 25.2 9.4 80 A
23 243219209 RURI DIAN PRATIWI 80 80 90 80 90 90 26 26 25.8 9.4 87 A
24 246219245 YANDI BAGUS PRASETYO 95 90 90 75 90 90 27 26 27 7.5 87 A
25 243219207 YASICHA ELLA ELLYSA 85 85 85 80 90 90 26 26 30 9.4 91 A



Yogyakarta, 30 Juli 2025
Dosen

  Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E.,M.Si.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ 211
NAMA MATA KULIAH : TEORI AKUNTANSI
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 243219340ABIT WIYANA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2 243219208ALFATITA LATHOFAH NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

3 243219218ALIFINA MASITA EKAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
4 243219211ALVINIA NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

5 243219206AXEL YASMINE ATHAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

6 243219210DIAH AYU PUSPITA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
7 243219234DIMAS REVORMASI SUHENDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

8 243219216DWI YUDHI PURNOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 243219320EKA PRISILIA RAMBU HUMBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

10 243219214FARINDA FAJARWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

11 243219348FENSIANA MOI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

12 243219217HAVID DWI IRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

13 243219265HERMAN DODY ISDARMADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

14 243219151INTAN FIRDHAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

15 243219213KISNELY AYUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ 211
NAMA MATA KULIAH : TEORI AKUNTANSI
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 243219335MARIA MACHARINA INA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

17 243219148MUHAMAT SENTOSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 243219212MUHAMMAD SURYA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

19 243219174NOOR AZIZAH OCTAVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 5

20 243219246NOVITA B. RAUWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

21 243219344RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

22 243219244RISWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

23 243219209RURI DIAN PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

24 246219245YANDI BAGUS PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

25 243219207YASICHA ELLA ELLYSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
JUMLAH HADIR 24 25 25 24 21 22 24 20 24 24 23 24 22 22 25 24

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

Yogyakarta, 30 Juli 2025
KAPRODI Dosen Pengampu

( Hasanah Setyowati MBA, Ak.) Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si.
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